
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.12.2022 №881

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского 
городского поселения от 05.12.2017г. № 1025 
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Формирование современной городской среды 
в Котельниковском городском поселении 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2018-2024 гг.»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.12.2017г. №1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского 
поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Паспорт муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Котельниковском городском поселении Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области» на период 2018-2024 гг.», 
приложение 1, приложение 2, приложение 3 к муниципальной программе в 
редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского 
городского поселения



Котель

Приложение 
к постановлению администрации 
аиковского городского поселения 

от 01.12.2022 №881

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 

среды в Котельниковском городском 
поселении Котельниковского 

муниципального района Волгоградской 
области» на период 2018-2024гг.»

2017 год



ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

«Формирование современной городской среды в 
Котельниковском городском поселении Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области» на период 
2018-2024 гг.»

Дата принятия 
решения о разработке 
Программы

Распоряжение Администрации Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от 30.10.2017 № 403-р «О разработке 
муниципальной Программы «Формирование современной 
городской среды в Котельниковском городском поселении 
Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области» на период 2018-2022 г.г.

Дата утверждения 
муниципальной 
Программы

Постановление администрации Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области от 05.12.2017 №1025 «Об 
утверждении муниципальной Программы «Формирование 
современной городской среды в Котельниковском городском 
поселении Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 2018-2022 г.г.

Заказчик Программы Администрация Котельниковского городского поселения
Основные 
разработчики 
Программы

Отдел ЖКХ Администрации Котельниковского городского 
поселения

Основные цели и 
задачи Подпрограммы

Основными целями и задачами Программы являются:

1. повышение уровня внешнего благоустройства общественных и 
дворовых территорий городского округа;

2. создание комфортных и безопасных условий проживания 
граждан на общественных и дворовых территориях (в том числе 
установка камер видеонаблюдения);

3. создание условий для массового отдыха жителей городского 
округа и организация обустройства мест массового пребывания 
населения;

4. совершенствование архитектурно - художественного облика 
городского округа, размещение и содержание малых 
архитектурных форм;

5. повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории Котельниковского городского поселения.

Срок реализации
Программы

2018 г.-29 900 000,00 руб.
2019 г.-24 856 630,13 руб.
2020 г.-20 750 000,00 руб.
2021 г.-32 669 920,50 руб.
2022 г.-25 226 811,83 руб.
2023 г.- 101 698 526,65 руб.
2024 г.- 19 055 889,00 руб.

Исполнители Предприятие и организации, которым переданы полномочия по



мероприятий 
Программы

благоустройству Котельниковского городского поселения, 
определяемые на конкурсной основе в соответствии с 
действующим законодательством.

Объем и источники 
финансирования

Общий объем финансирования Программы на период 2018-2024 гг. 
- 262 107 778,11 рублей, в том числе из средств 
федерального бюджета-114 389 628,58 рублей, 
областного бюджета - 20 072 701,53 рублей, 
местного бюджета - 119 695 448,00 рублей, 
внебюджетные средства - 7 950 000,00 рублей.

Средства межбюджетного трансферта, имеющего целевое 
назначение, из федерального бюджета местному бюджету 
Котельниковского городского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области на финансовое 
обеспечение расходов по реализации проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды - 85 000 000 
рублей.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы и 
показатели социально- 
экономической 
эффективности

Создание благоприятных условий для проживания и отдыха на 
территории Котельниковского городского поселения

Система управления 
реализацией 
Программы

Управление реализацией Программы осуществляется
муниципальным заказчиком.

Система организации 
контроля за 
исполнением 
Программы

Контрольные функции выполняются муниципальным заказчиком 
Программы. Оценка выполнения Программы осуществляется 
ежегодно по фактически достигнутым результатам. Отчетность об 
освоении средств Программы представляется разработчиком 
Программы ежеквартально в отдел финансов, бухгалтерского 
учета и экономики администрации Котельниковского городского 
поселения.

1.Содержание  проблемы и обоснование ее необходимости

Основным направлением деятельности администрации Котельниковского 
городского поселения (далее - администрация) является обеспечение устойчивого 
развития • территории города Котельниково, которое предполагает 
совершенствование городской среды путем создания современной и эстетичной 
территории жизнедеятельности, с развитой инфраструктурой: модернизация и 
развитие городской инженерной инфраструктуры, обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения, формирование здоровой среды обитания, снижение 
рисков гибели и травматизма граждан от неестественных причин, обеспечение 
доступности городской среды для маломобильных групп населения.

Уровень благоустройства определяет комфортность проживания граждан и 
является одной из проблем, требующих каждодневного внимания и эффективного 
решения, которое включает в себя комплекс мероприятий по обеспечению 



безопасности, озеленению, устройству покрытий, освещению, размещению 
малых архитектурных форм и объектов монументального искусства.
Территория города Котельниковского городского поселения составляет: 4457га, 
численность населения по состоянию на 01.01.2017 - 203 81 чел.

Важнейшей задачей органов местного самоуправления города 
Котельниково является формирование и обеспечение среды, комфортной и 
благоприятной для проживания населения, в том числе благоустройство и 
надлежащее содержание дворовых территорий, выполнение требований 
Градостроительного кодекса Российской Федерации по устойчивому развитию 
городских территорий, обеспечивающих при осуществлении градостроительной 
деятельности безопасные и благоприятные условия жизнедеятельности человека.

На территории Котельниковского городского поселения во многих 
дворовых территориях имеется ряд недостатков: отсутствуют скамейки, урны, 
беседки, состояние детских игровых площадок неудовлетворительное, дорожное 
покрытие разрушено, утрачен внешний облик газонов, а так же существуют 
территории, требующие комплексного благоустройства, включающие в себя 
ремонт и замену детского оборудования, установку элементов малых 
архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек, реконструкцию элементов 
озеленения (газоны, клумбы).

Во многих дворах отмечается недостаточное количество стоянок для 
личного транспорта, в других они отсутствуют. Это приводит к самовольному 
хаотичному размещению автомобильного транспорта на территориях детских 
игровых площадок, газонах. Территории дворов превращаются в автостоянки и 
вызывают негодование жителей.

Еще одной немаловажной проблемой является несанкционированные 
свалки на территории Котельниковского городского поселения создаваемые 
несознательными гражданами, что приводит к антисанитарийному положению.

2. Основные цели, задачи реализации Программы

Основными целями Программы являются:
1. повышение уровня внешнего благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов;
2. создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;
3. создание условий для массового отдыха жителей города и организация 

обустройства мест массового пребывания населения;
5. совершенствование архитектурно - художественного облика городского 

округа, размещение и содержание малых архитектурных форм.
Основными задачами Программы являются:
повышение уровня благоустройства дворовых территорий и общественных 

территорий (парков, площадей и др.);
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций 

в реализацию мероприятий по благоустройству территории Котельниковского 
городского поселения.

3. Этапы и сроки реализации Программы

Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществить в 
течение 2018-2024 гг.

4. Механизм реализации Программы



Реализация Программы осуществляется заказчиком Программы.
Заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы, уточняет 
сроки реализации мероприятий Программы и объемы их финансирования. 
Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией 
Котельниковского городского поселения.

5. Мероприятия Программы

Реализация мероприятий Программы будет способствовать решению задач, 
в области благоустройства Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области до 2024 года. 
Предусматривается выполнение мероприятий Программы за счет бюджета 
Котельниковского городского поселения, бюджетов других уровней и 
внебюджетных источников:

5.1. Благоустройство дворовых территорий города Котельниково
Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов:
-установка скамеек;
-установка урн.

5.2. Перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов:
-ремонт и (или) устройство тротуаров;
-организация площадок для установки мусоросборников;
-озеленение.

5.3. Благоустройство общественных территорий города Котельниково 
(площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных 
территорий).

В качестве проектов благоустройства общественных территорий могут быть 
предложения для обсуждения и благоустройства следующие виды проектов и 
территорий:
-благоустройство парков/скверов;
-устройство освещения улицы/парка/сквера;
-мест для купания (пляжа);
-устройство или реконструкция детских и спортивных площадок;
-реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (лавочек 
и пр.) на конкретной улице;
-устройство парковок (парковочных мест);
-благоустройство пустырей;
-благоустройство городских площадей;
-иные объекты.
При этом следует учитывать ограниченность реализации мероприятий по времени 
и в этой связи рекомендуется предлагать указанные мероприятия в тех случаях, 
когда они будут носить достаточно локальный характер.

6. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования Программы на период 2018-2024 гг. - 262 107 
778,11 рублей, в том числе из средств 
федерального бюджета-114 389 628,58 рублей, 
областного бюджета - 20 072 701,53 рублей, 
местного бюджета - 119 695 448,00 рублей,



внебюджетные средства - 7 950 000,00 рублей.

Средства межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из 
федерального бюджета местному бюджету Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 
финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях в рамках 
проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды - 85 000 000 рублей.

7. Организация управления и контроль за ходом реализации Программы
Управление организацией Программы осуществляет муниципальный 

заказчик в лице администрации Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Основной разработчик Программы - отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Котельниковского городского поселения предоставляет 
в отдел финансов, бухгалтерского учета и экономики администрации 
Котельниковского городского поселения и в Совет народных депутатов 
Котельниковского городского поселения отчетность о ходе и результатах 
реализации Программы.

Перечень мероприятий Программы, их ресурсное обеспечение и 
корректировка предусматриваются при формировании бюджета Котельниковского 
городского поселения на очередной финансовый год, а также при его 
корректировке в текущем году.

Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляет 
муниципальный заказчик Программы.

Имущество (объекты), которое приобретается (строится) в рамках 
Программы для муниципальных нужд, является муниципальной собственностью и 
после окончания работ подлежит учету в собственности Котельниковского 
городского поселения, в соответствии с действующим законодательством.

Контроль за исполнением Программы осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством 
Волгоградской области, а также нормативными актами администрации 
Котельниковского городского поселения.

8. Оценка эффективности, социально-экономических и экологических 
последствий реализации Программы

Основной социально -экономический эффект реализации мероприятий 
Программы заключается:
- создание.условий для работы и отдыха жителей городского поселения.
- улучшение состояния территорий Котельниковского городского поселения;
- привитие жителям Котельниковского городского поселения любви и уважения к 
своему городу, к соблюдению чистоты и порядка на территории Котельниковского 
городского поселения;
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для 
проживания жителей города;
- совершенствование эстетического состояния территории;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству территории Котельниковского 
городского поселения.



•Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
в Котельниковском городском поселении 

Котельниковского муниципального района 
Волгоградской областилна период 2018-2024 гг.»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Котельниковском городском поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области на период 2018-2024 годы»

Наименование 
мероприятия

Объем финансирования по годам,

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Субсидия на 
ремонт лавочек и 
мусорных урн

78 354,00 0 0 13 724,00 0 100 000,00 100 000,00

Субсидия на 
ежедневную уборку 
территории города, 
парков и скверов

6 498,00 1 925 879,00 0 0 0
200 000,00 4 500 000,00

Субсидия на 
ремонт ограждения 
площадки хранения 
ТКО

0 387 795,00 0 0 0
0 0

Субсидия на 
монтаж и демонтаж 
новогодней ели. 
Монтаж, демонтаж 
новогодних 
украшений.

0 227 518,00 249 087,00 250 000,00 402 813,00

181 500,00 0

Субсидия на 
обустройство 
мемориального 
комплекса

53 628,00 0 0 0
0 0

Субсидия на 
текущее содержание 
и ремонт газонных 
ограждений

193 000,00 30 960,16 0 0 0
0

100 000,00

Субсидия на 
текущий ремонт 
тротуаров

0 2 343 625,00 3 945 710,00 1354432,38 1 074 278,00 0 0

Субсидия на 
механизированную 
очистку 
поверхности от 
пыли и грязи дорог 
и тротуаров

518 000,00 144 117,00 56 345,00 100 000,00 288 235,00 100 000,00
600 000,00

Субсидия на 
ремонт и 
устройство 
площадок сбора 
ТКО

100 000,00 125 585,00 27 483,00 939511,00 1 012 002,79 800 000,00
1 351 000,00

Субсидия на 
приобретение 
фронтального 
погрузчика

0 4 646 700,00 0 0 0

0 0

Субсидия на 
ликвидацию 
несанкционированн 
ых свалок

2 772 646,00 1 874 604,00 '2 886 561,00 2 730 450,00 7 611 385,32
1 250 000,00 1 250 000,00



Наименование 
мероприятия

Объем финансирования по годам,

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Субсидия на 
ремонт 
электрооборудовани 
я фонтана

0 198 292,00 0 0 0
0 0

Субсидия на 
устройство 
остановок

840 974,00 917 154,00 10 406,00 0 40 108,00 300 000,00 300 000,0

Субсидия на завоз 
песка на детские 
площадки и 
общественные 
территории

109 122,00 81 249,39 0

в

288 783,00 221 946,00
100 000,00 100 000,01

Субсидия на 
ремонт автобусных 
остановок

0 158 378,00 0 0 0
0 0

Субсидия на 
устройство 
покрытий из 
тротуарной плитки

0 396 194,00 0 0 0

0 0

Субсидия на 
содержание 
площадки ТКО

0 0 1 443 941,00 896 389,00 0
0 0

Субсидия на 
устройство 
покрытия из 
тротуарной плитки

0 996 322,00 0 0 0

0 0

Субсидия на 
устройство и 
ремонт дорожного 
ограждения

0 0 2 018 846,00 90 155,00 289 421,00

0 0

Субсидия на 
приобретение 
пескоразбрасывател 
я

0 0 0 636 831,00 0

0 0

Субсидия на 
приобретение 
автобуса малого 
класса

0 0 0 2 888 200,00 0

0 0

Субсидия на 
приобретение 
бортового 
автомобиля Соболь 
бизнес

0 0 0 1 321 000,00 0

0 0

Добровольные 
взносы в целях 
реализации местных 
инициатив 
населения 
(инициативное 
бюджетирование 
тротуар по ул. 
Чапаева)

0 0 0 0 16 000,00

0 0

Субсидия на 
устройство туалетов 
на общественных 
территориях города

0 0 0 0 539 589,00

ИТОГО: 11 690 096,00 14 508 000,55 10 638 379,00 11 509 475,38 11 495 778,11 3 031 500,00 8 301 000,00

Оплата договора на 
оказание услуг по 
проверке правиль
ности применения

0 0 ' 0
г

0 91 730,27
0



Наименование 
мероприятия

Объем финансирования по годам,

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

расценок в 
соответствии с 
нормами и норма
тивами, внесенными 
в Федеральный 
реестр сметных 
нормативов и в 
соответствии с 
заданием на 
составление сметной 
документации по 
объекту «Централь
ная площадь г. Ко
тельниково - 1 этап»

•

0

Приобретение и 
установка лавочек и 
мусорных урн

0 0 0 0 0
0 0

Установка газонных 
ограждений 0 0 0 0 0 0 0

Ремонт тротуарных 
дорожек 3 000 000,00 374 277,39 0 0 0

0 7 000 000,00

Ремонт автобусных 
остановок

0 0 0 0 0
0 0

Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха 
(областной и 
федеральный 
бюджет)

7 162 634,79 0 0 0 0
0 0

Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха 
(местный бюджет)

8 047269,21 0 0 0 0
0 0

Благоустройство 
парка 
Серафимовича 
(областной бюджет)

0 7 163 286, 60 0 0 0
0 0

Благоустройство 
парка 
Серафимовича 
(местный бюджет)

0 14 355,51 0 0 0
0 0

Благоустройство 
общественных 
территорий

0 0 0 0 0 0 0

Благоустройство 
дворовых 
территорий

0 577 500,00 795 163,65 0 0 0 2 000 000,00

Работы по 
изготовлению 
дизайн-проекта 
благоустройства 
территории 
городского парка 
«Серафимовича»

0 95 000,00 0 0 0
0 0

Дополнительные 
работы по 
благоустройству 
парка 
Серафимовича

0 372 571,86 ' 0 0 0
0 0

В рамках 
соглашения, 0 0 14 551,72 0 0

0 0



Наименование 
мероприятия

Объем финансирования по годам,

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» (местный 
бюджет)
В рамках 
соглашения, 
Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 
(федеральный 
бюджет)

0 0 7 261 306,78 0 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы»

0 0 2 040 598,85 0 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 2 этап 
(местный бюджет)

0 0 0 9 876,24 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 2 этап 
(областной бюджет)

0 0 0 88 886,19 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 2 этап 
(федеральный 
бюджет)

0 0 0 4 839 358,67 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул.

0 0 ' 0 7 778 111,80 0

0 0



Наименование 
мероприятия

Объем финансирования по годам,

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 2 этап
Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 3 этап 
(местный бюджет)

0 0 0 4 841,65 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 3 этап 
(областной бюджет)

0 0 0 43 574,87 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 3 этап 
(федеральный 
бюджет)

2 372 409,61 0

0 0

Общественная 
территория по ул. 
Ремезова 
ограниченная ул. 
Селиванова, ул. 
Мирная, ул. 
Некрасова Парк 
«Победы» 3 этап

6 023 386,09 0

0 0

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц 
Ленина-
Железно дорожная 
(местный бюджет) 1 
этап

0 0 0 0 10 849,66

0 0

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц 
Ленина-
Железно дорожная 
(областной бюджет) 
1 этап

97 646,97

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц 
Ленина- 
Железно дорожная 
(федеральный

5 316 334,89



Наименование 
мероприятия

Объем финансирования по годам,

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

бюджет) 1 этап

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц 
Ленина- 
Железнодорожная 1 
этап

1 881 471,55
8

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц 
Ленина- 
Железнодорожная 
(местный бюджет) 2 
этап

4 974,66

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц 
Ленина- 
Железнодорожная 
(областной бюджет) 
2 этап

44 771,95

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц 
Ленина- 
Железнодорожная 
(федеральный 
бюжет) 2 этап

2 437 583,84

Общественная 
территория ул. 
Ротмистрова в 
границах улиц
Ленина-
Железнодорожная 2 
этап

1 312 669,93

Содержание 
объектов 
благоустройства

1 050 000,00 1 754 889,00 1 754 889,00

Общественная 
территория 
Центральная 
площадь города 
Котельниково 
(местный бюджет)

15 800,00

Общественная 
территория 
Центральная 
площадь города 
Котельниково 
(областной бюджет)

7 896 337,65

Общественная 
территория 
Центральная 
площадь города 
Котельниково

4 000 000,00

-прибрежная 
территория реки 0 0 0 0 0

0 0



ft

Наименование 
мероприятия

Объем финансирования по годам,

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Аксай-
Курмоярский» по 
ул. Родина
-детская площадка 
возле МКД по ул. 
Родина, 44 «А»

0 0 0 0 0
0 0

Комплексное 
благоустройство 
парка «Аксайская 
дубрава» 
г.Котельниково 
(местный бюджет)

0 0 0 0 0

4 000 000,00 0

Комплексное 
благоустройство 
парка «Аксайская 
Дубрава» (ИМБТ на 
реализацию проекта 
создания 
комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях в 
рамках проведения 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды)

0 0 0 0 0

85 000 000,00 0

Разработка 
проектной 
документации

0 90 000,00 0 0 0 0
0

Текущий ремонт и 
содержание 
фонтанов

0 1 661 638,22 0 0 0 0 0

Приобретение 
коммунальной 
техники Трактор 
Беларус

0 0 0 0 1 483 000,00 0 0

ИТОГО:
18 209 904,0 

0 10 348 629,58 10 111 621,00 21 160 445,12 13 731 033,72 102 667 026,65 10 754 889,00

ВСЕГО:
29 900 000,00 24 856 630,13 20 750 000,00 32 669 920,50 25 226 811,83 101 698 526,65 19 055 889,00

Разработка проектно
сметной 
документации по 
благоустройству 
парка «Аксайская 
дубрава» 
г.Котельниково 
(внебюджетные 
средства)

0 0 0 0 7 500 000,00
0 0



общественных пространств Котельниковского городского поселения, 
подлежащих благоустройству за счет внебюджетных средств

<• oJ---------- / Приложение 2
,. а- ' к муниципальной программе 

«Формирование,современной городской среды 
в Котельниковском городском поселении 

Котельнйковскогб муниципального района 
Волгоградской области» на период 2018-2024 гг.»

Перечень

№ 
п/п

Наименование общественной 
территории

Г од реализации 
мероприятий по 
благоустройству

Объем 
внебюджетных 

средств, руб
1 Общественная территория, прилегающая 

к земельному участку по адресу: г. 
Котельниково, ул. Серафимовича, 13А

2022 450000



^Д^риложение 3 
к муниципальной программе 

«Формирование.современной юродской среды 
в Котельниковском городском поселении 

Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области» на период 201 S-2224 гг.»

Перечень 
общественных пространств Котельниковского городского поселения, 

нуждающихся в благоустройстве

№ 
п/п

наименование и адрес объекта год реализации

1 «Центральный парк культуры и отдыха» 2018
2 Парк «Серафимовича» 2019
о3 Общественная территория по ул. Ремезова ограниченная 

ул. Селиванова, ул. Мирная, ул. Некрасова Парк «Победы»
2020

4 Общественная территория по ул. Ремезова ограниченная 
ул. Селиванова, ул. Мирная, ул. Некрасова Парк «Победы» 

(2 этап)

2021

5 Общественная территория ул. Ротмистрова в границах улиц 
Железнодорожная-Октябрьская-1 этап

2022

6 Общественная территория ул. Ротмистрова в границах улиц 
Октябрьская-Ленина-2 этап

2022

7 Общественная территория Центральная площадь города 
Котельниково-1 этап

2023

8 Общественная территория Центральная площадь города 
Котельниково- 2 этап

2024

9 Парк «Аксайская дубрава» г. Котельниково 2023

10 Детская площадка возле МКД Родина 44 «А» 2024

Глава Котельниковского
городского поселения едоров


